
366
DOM/ES - Edição Nº2.523

quarta-feira, 29 de Maio de 2024

Registro, ainda, que tal instrumento deve ser 
publicado na forma da lei vigente neste Município.

Presidente Kennedy, 25 de Janeiro de 2024.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação
Decreto nº 086/2022

Protocolo 1329915

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90014/2024 - 

PROCESSO Nº 004807/2024
Código Cidades nº 2024.058E0500001.09.0004

A Secretaria Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy/ES, por ordem da Secretária Municipal 
de Saúde, torna público, em cumprimento ao art. 
72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, com 
fulcro no art. 75, inciso XI da Lei nº 14.133/2021, 
a RATIFICAÇÃO e AUTORIZAÇÃO da Dispensa 
Eletrônica nº 90014/2024 cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA À SAÚDE, COM EXECUÇÃO PARCELADA, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM COM O MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE KENNEDY/ES, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O CONSÓRCIO 
PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL, a fim de contratar 
o CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO 
SUL, inscrito no CNPJ nº 02.722.566/0001-52, de 
acordo com a Tabela de Serviços Médicos do CIM 
POLO SUL/ES (valor líquido), vigente, no valor de R$ 
17.999.129,25 (dezessete milhões, novecentos 
e noventa e nove mil, cento e vinte e nove reais 
e vinte e cinco centavos).

Presidente Kennedy/ES, 28/05/2024.
Alessandra das Neves Lima
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1330337

Santa Leopoldina

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024. 
CONTRATADO: LJ SHOWS E PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA (Nome Fantasia: LIGA JOE). 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, 
a apresentação de um (01) SHOW DA BANDA 
LIGA JOE, na FESTA DAS RAÍZES, a ser realizado 
nos dias 30 de agosto a 01 de setembro de 2024, 
no Pátio de Festas, Rua Cabo Milton, S/nº, Centro, 
Santa Leopoldina.  VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
do presente instrumento será a partir da data 
de publicação oficial e término previsto em 180 
(cento e oitenta) dias. VALOR: R$ 40.000,00 
(vinte e cinco mil reais). Tudo em conformidade 
com o Procedimento de inexigibilidade e processo 
administrativo nº 1068/2024.
Santa Leopoldina/ES, 22 de maio de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

LJ SHOWS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
GUSTAVO DOS SANTOS NEVES
CONTRATADA

Protocolo 1329424

Santa Teresa

Decreto

DECRETO Nº 296/2024

HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 
EDITAL/SMAR/SUB.RH/Nº 007/2024 PARA OS 
CARGOS DE  PEDAGOGO (A); ASSISTENTE SOCIAL 
E PSICÓLOGO (A), DESTINADOS A ATENDER 
OS SERVIÇOS PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Legislação Municipal vigente e o 
Artigo 37 da Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1.º Fica homologado, para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos, o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, iniciado através 
do Edital/SMAR/SUB.RH/Nº 007/2024, para  os 
cargos de Pedagogo (a); Assistente Social e Psicólogo 
(a).

Art. 2.° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, 
Estado do Espírito Santo, em 27 de Maio de 2024.

KLEBER MEDICI DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1329802

DECRETO Nº 298/2024

EXONERA GESTOR DE PROJETOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no processo n° 5.840/2024 
de 14.05.2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a pedido PAMELA GURTEL 
TOFOLI, do Cargo de Provimento em Comissão 
de Gestor de Projetos, referência VC-02, da Lei 
Municipal n° 2.865/2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor no dia 01 
de junho de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa-ES, 
em 28 de maio de 2024.

KLEBER MEDICI DA COSTA
Prefeito Municipal

Protocolo 1330074


